
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМ ИТЕТА  

НИЖНЕКАМСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТУБЭН КАМ А МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАИ1КАРМА КОМИТЕТЫ  
М ЭГАРИФ  ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от #  Щ  2025 г. №

Об итогах муниципального этапа 
Республиканского детского 
фестиваля народного творчества 
«Без бергэ»- выставка 
«Декоративно-прикладное изделие»

Во исполнение плана мероприятий Стратегии развития воспитания в Российской 
Федерации на период до 2025 года, утвержденной Распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 29 мая 2015 г. №996-р, Плана мероприятий, проводимых в 
рамках Десятилетия детства, утвержденного распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 6 июля 2018 г. №1375-р; Национального проекта «Образование», 
утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 
года №16), включающий в себя федеральный проект «Успех каждого ребенка», 
Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки Республики 
Татарстан на 2024-2025 учебный год, плана работы управления образования 
Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района на 2024-2025 
учебный год на базе МБОУ «Гимназия № 25» НМР РТ прошёл муниципальный этап 
Республиканского детского фестиваля народного творчества «Без бергэ» -выставка 
«Декоративно-прикладное изделие».

На выставку «Декоративно-прикладное изделие» было предоставлено 56 изделий 
из 51 образовательной организации.

Приняли участие: школы №№ 6, 7, 19, 29; лицей №35; гимназия №25, 
гимназия -  интернат № 34; МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, МБУ Л,0 
«ШЛИ «Тамчылар» НМР РТ, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ». 
МБОУ НШДС №71 НМР РТ, МБУДО ЦДТ «Радуга».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района победителей и призеров конкурса 
(Приложение №1). ,

mailto:obraz.upr@tatar.ru


2. Вручить сертификаты всем участникам муниципального этапа конкурса 
(Приложение №2).

3. Объявить благодарность и вручить сертификаты за работу в качестве члена 
жюри (Приложение № 3).

4. Объявить благодарность за организацию и качественное проведение 
муниципального этапа конкурса директору гимназии №25 Гараниной С.В., 
заместителю директора по воспитательной работе Дмитриченко У.Д.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

Начальник управления образования А.Х.Г арифуллин

Ахмадуллина А.Т. 
(88555)47-30-46



Приложение №1 к приказу
№ /Ж о т  # 2 0 2 5  г.

КОНКУРС -  ВЫСТАВКА 
ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНЫХ ИЗДЕЛИЙ

Номинация «Декоративно-прикладное изделие»
Категория «Обучающиеся образовательных »

Младшая группа 7-12 лет
Лауреат 1 степени -МБУ ДО ДШИ «Тамчылар», Шипкова Варвара, руководитель 
Фёдорова Рушания Расиловна
Лауреат 2 степени -  МБУДО ДТДиМ им Садыкова И.Х., Рыжикова Варавара, 
руководитель Ситдикова Земфиря Абдулловна
Лауреат 3 степени -  МБУДО ДТДиМ им Садыкова И.Х., Косицкая Майя, 
руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна 
Дипломант 1 степени —
Дипломант 2 степени — МБОУ «СОШ№7» Галимов Тагир, руководитель Евстафьева 
Ландыш Рифатовна
Дипломант 3 степени — МБОУ «СОШ №19», Соколинская Екатерина , руководитель 
Соколинская Мария Евгеньевна
Дипломант 3 степени — МБОУ «СОШ №19», Соколинская Екатерина , руководитель 
Соколинская Мария Евгеньевна
Дипломант 3 степени -  МБУ ДО ДШИ «Тамчылар», Семёнова Арина, руководитель 
Семенова Вера Павловна
Дипломант 3 степени -  МБУ ДО ДШИ «Тамчылар», Латипова Адиля, руководитель 
Сметанина Елена Алексеевна

Старшая группа 13-18 лет
Лауреат 1 степени — МБОУ «СОШ №7», коллективная работа, руководитель Бареева 
Лира Фагимовна
Лауреат 2 степени -  МБУДО ЦДТ «Радуга», Тимина Мишель, руководитель 
Бурмистрова Мария Юрьевна
Лауреат 3 степени -  МБУДО ЦДТ «Радуга», Ковалёва Валерия Михайловна,
Зайдуллина Рамина, руководитель Миронова Наталья Александровна
Дипломант 1 степени -  МБУДО ЦДТ «Радуга», Кинёва Аделия, руководитель
Шишканова Марина Александровна
Дипломант 1 степени — МБОУ «СОШ №29», Знатнова Вероника, руководитель 
Бахтиозина Любовь Валентиновна
Дипломант 2 степени -  МБОУ «СОШ №29», Хазиева Эльмира, руководитель 
Бахтиозина Любовь Валентиновна
Дипломант 2 степени -  МБОУ «Лицей №35», Харисова Ариана, руководитель 
Харисова Гульнара Мирзануровна
Дипломант 2 степени - МБУ ДО ДШИ «Тамчылар», Корабейникова Алла, 
руководитель Ибушева Светлана Валерьевна



Дипломант 2 степени - МБОУ «СОШ №6», Ганиева Зарина, руководитель Хабирова 
Айгуль Мин шакировна
Дипломант 2 степени - МБУДО ДТДиМ им Садыкова И.Х., Конкина Амелия, 
руководитель Муханова Ю.П.
Дипломант 2 степени - МБУ ДО ДШИ «Тамчылар, Ахметшина Эмилия, руководитель 
Ибушева Светлана Валерьевна
Дипломант 3 степени — МБУДО ЦДТ «Радуга», Исаев Сергей, руководитель 
Бурмистрова Мария Юрьевна
Дипломант 3 степени — МБОУ «СОШ №7», Бочарова Надежда, руководитель Бареева 
Лира Фагимовна
Дипломант 3 степени -  МБУ ДО ДШИ «Тамчылар, Миронова Злата, руководитель 
Ибушева Светлана Валерьевна

Категория «Обучающиеся с ОВЗ»
Младшая группа 7-12 лет

Лауреат 1 степени -  МБОУ д\с №71, Фадеева Ксения, руководитель Кандакова 
Антонина Павловна
Лауреат 2 степени -  ГБОУ Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ, Пашина 
Алена, руководитель Полякова Надежда Алексеевна
Лауреат 3 степени -  ГБОУ Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ, Тагирова 
Карина, руководитель Вахитова Айгуль Ильгизаровна
Дипломант 1 степени -  МБОУ д\с №71, Галеева Камиля, руководитель Кандакова 
Антонина Павловна
Дипломант 1 степени -  МБОУ д\с №71, Артамонова Ралина, руководитель Кашипова 
Гульнар Миннефаизовна
Дипломант 2 степени -  ГБОУ Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ, 
Гребенщикова Малика, руководитель Мубаракшина Елена Семеновна 
Дипломант 2 степени -  МБОУ д\с №71, Ефимова Евгения, руководитель Сидулина 
Светлана Фаршатовна
Дипломант 3 степени — ГБОУ Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ, Глушкова 
Дарьянна, руководитель Дильмиева Римма Ильинична
Дипломант 3 степени -  МБОУ д\с №71, Коленченко Николай, руководитель Симонова 
Людмила Юрьевна

Старшая группа 13-18 лет
Лауреат 1 степени -  ГБОУ Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ, Шайхутдинова 
Карина, руководитель Крешкова Рая Ильинична
Лауреат 2 степени — ГБОУ Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ, Бикмуллина 
Яна, руководитель Ларионова Ольга Владимировна
Лауреат 3 степени -  ГБОУ Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ, Новикова 
Валерия, руководитель Фоменкова Наталья Анатольевна 
Дипломант 1 степени -  не присуждать
Дипломант 2 степени -  ГБОУ Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ, Лукьянов 
Александр, руководитель Газимова Разида Суфияновна



Дипломант 3 степени -  ГБОУ Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ, Зеленский 
Данил, руководитель Бакланова Елена Николаевна
Дипломант 3 степени -  ГБОУ Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ, Горбунова 
Яна, руководитель Гаева Светлана Борисовна

Номинация «Семейная династия мастеров»
Лауреат 1 степени -  МБУ ДО ЦДТ «Радуга», Бурмистровы Мария Юрьевна и Асель 
Артуровна, руководитель Бурмистрова Мария Юрьевна
Лауреат 2 степени -  МБУ ДО ДШИ «Тамчылар», Семёновы Вера Павловна и 
Семёнова Арина, руководитель Семёнова Вера Павловна 
Лауреат 3 степени -
Дипломант 1 степени -  МБУ ДО ДШИ «Тамчылар», Сметанина Елена Алексеевна, 
руководитель Сметанина Елена Алексеевна
Дипломант 2 степени -  МБУ ДО ЦДТ «Радуга», Бурмистровы Мария Юрьевна и 
Асель Артуровна, руководитель Бурмистрова Мария Юрьевна
Дипломант 2 степени -  МБУ ДО ДШИ «Тамчылар», Семёновы Вера Павловна и 
Семёнова Арина, руководитель Семёнова Вера Павловна
Дипломант 2 степени -  МБУ ДО ДШИ «Тамчылар», Семёновы Вера Павловна и 
Семёнова Арина, руководитель Семёнова Вера Павловна
Дипломант 2 степени -  МБОУ «Гимназия №25», Мухаметовы Айгуль Ильдаровна и 
Карина Ленаровна, руководитель Мухаметова Айгуль Ильдаровна 
Дипломант 3 степени - МБУ ДО ДШИ «Тамчылар», Ибушева Светлана Валерьевна, 
руководитель Ибушева Светлана Валерьевна



Приложение №2 к приказу
№/%&т #  Щ 2025 г.

Сертификат участников муниципального этапа Республиканского фестиваля 
детского народного творчества «Без бергэ»:

Залялов Тимур, МБОУ «Гимназия -интернат №34»
Хусаинов Рамзан, МБОУ «СОШ №19»
Майбурова Марина, МБУ ДО ДТТТИ «Тамчылар»
Шернина Надежда, МБУ ДО ДИШ «Тамчылар»
Валиев Кирилл, МБОУ д\с №71



Приложение № 3 к приказу
№/¥£ от //. 09, 2025 г.

Состав членов жюри

1. Джалолова Р.И. -  директор МБУ «Центр образования» НМР РТ.
2. Ахмадуллина А.Т. -  методист управления образования ИК НМР РТ.
3. Зеленова Г.Р. -  педагог дополнительного образования первой категории МБУ 

ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
4. Потемкина Е.Л. -  учитель изобразительного искусства «Гимназии № 25» НМР 

РТ.
5. Альметова Л.М. -  учитель изобразительного искусства МБУ ДО ДТТТИ 

«Тамчылар».
6. Федорова В.М -  педагог-организатор «Гимназии № 25» НМР РТ.
7. Заляева Г.Н. -  учитель изобразительного искусства МБУ ДО ДТТТИ 

«Тамчылар».


